A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Edital Nº 001/2023 e Decreto Nº 419/2023 que regulamentam o Processo de Escolha dos Diretores
das Instituições Municipais de Ensino de Jaguariaíva/PR, HOMOLOGA a Lista Final dos Candidatos
que serão nomeados no ano de 2024. Os candidatos assumirão as Instituições de Ensino em
22/01/2024.

Lista Final dos Candidatos, em ordem alfabética e respectivas Instituições de Ensino:

 NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO

01 Daniele Cristine Talar Pinto CEMEI Pedro Nunes

02 Elisangela Araújo Escola Municipal Carlos Carneiro Sampaio
03 Francieli Schultz Mainardes Escola Municipal Antonio Fanchin

04 Gislaine de Oliveira dos Santos CEMEI Dr Santos

05 Keila Mara Bueno de Araújo Escola Municipal Walquíria Carneiro X. da Silva

06 Klícia Gilvanise Pereira dos Santos CEMEI Waldemar Manoel de Gouveia

07 Marilda Dias Escola Municipal Prefeito Aristides Soares

08 Mery Helen Amantino CEMEI Professora Maria Luiza P. Matos

09 Priscila Frizzanco Adão Escola Municipal Maria de Lourdes de O. Taques

10 Raquel Baptista de A. de Melo Escola Municipal Profª Rosa Maria Colette da R. Leite

11 Terezinha Mariana da Silva Vanjura Escola Municipal Júlio de Mesquita Filho

12 Valquíria Koxne N. dos Santos Escola Municipal Elza Baptista Fonseca

Jaguariaíva, 15 de dezembro de 2023.

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer